

قطعی‌های بی‌برنامه برق و اقدام مجلس

سعید رحمت‌زاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به خانه ملت گفت: چنانچه قطعی‌های مکرر و بی‌برنامه برق که به نارضایتی عمومی منجر شده، تداوم پیدا کند، نمایندگان بی‌شک از ابزارهای نظارتی اعم از تذکر، سؤال و استیضاح استفاده خواهند کرد.

لمهدی توحیدی | با گذشت بیش

از یک ماه از آغاز تابستان، موجی از گرمای کم‌سابقه بسیاری از مناطق کشور را دربر گرفته است به گونه‌ای که دمای هوا در برخی استان‌ها به سطح هشدار رسید و در مواردی حتی منجر به تعطیلی ادار‌ها، مراکز آموزشی و... در روزهای پایانی هفته گذشته شد.
حالا در اوایل مرداد ما دیگر فقط با یک «تابستان گرم» روبه‌رو نیستیم؛ بلکه با پدیده‌ای مواجه شده‌ایم که بسیاری از کارشناسان آن را «بی‌سابقه» و «نگران‌کننده» توصیف می‌کنند: تابستانی که شاید پنج ماه به طول بینجامد؛ خبری که یکی از مسئولان اقلیم هوشناسی به آن اشاره کرده و موجی از هشدار را در فضای عمومی و رسانه‌ای به راه انداخته است.

از سوی دیگر برخی تحلیل‌های اقلیمی می‌گویند امسال خشک‌ترین سال ایران در نیم قرن گذشته بوده است، ترکیب این دوواقعیت-گرمای شدیدو خشکسالی تاریخی- پرسش‌های جدی را درباره آینده اقلیم، امنیت آبی وتاب‌آوری زیست‌محیطی کشور مطرح می‌کند. آیا با یک پدیده‌زودگذر مواجهیم یا وارد مرحله‌ای از «اقلیم جدید» شده‌ایم که دیگر بازگشتی به شرایط نرمال گذشته ندارد؟

در کنار این نگرانی‌ها، زندگی روزمره میلیون‌ها نفر در سراسر کشور نیز تحت تأثیر مستقیم این شرایط قرار گرفته است؛ از قطعی‌های مکرر برق گرفته تا کاهش سطح سفره‌های آب زیرزمینی، تنش‌های آبی در روستاها، خطر تشدید آتش‌سوزی در جنگل‌ها و حتی فرسایش روانی ناشی از گرمای طاقت‌فرسا.

کارشناسان می‌گویند ایران به عنوان یکی از کشورهای خشک ونیمه‌خشک جهان، در برابر تغییرات اقلیمی بسیار آسیب‌پذیر است؛ اما آیا سیاست‌گذاری‌ها و اقدام‌های مدیریتی متناسب با این تهدیدها بوده‌اند؟

پیش‌بینی دقیق از نظر علمی امکان‌پذیر نیست

عضو سابق کمیته مشترک علمی سازمان هوشناسی جهانی با اشاره به وضعیت اقلیمی تابستان جاری و با اشاره به اظهارنظرهای متفاوت در مورد طولانی شدن تابستان و گرمای بی‌سابقه می‌گوید: نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی از مدت‌زمان گرمای تابستان داشت؛ چرا که این موضوع از نظر علمی امکان‌پذیر نیست.

محمدتقی زمانیان در گفت‌وگو با قدس با بیان اینکه ادعای داشتن «تابستان پنج‌ماهه» اعتبار علمی ندارد، می‌افزاید: تابستان همیشه با گرما همراه بوده و ممکن است گرم‌تر یا سردتر از حد معمول باشد. این تغییرات دمایی، بخشی از نوسان‌های طبیعی اقلیم هستند؛ اگرچه در برخی شهرستان‌ها دمای بالاتری نسبت به گذشته ثبت شده؛ اما این نوسان‌ها به معنای غیرعادی بودن وضعیت نیست، وی در خصوص اینکه گفته می‌شود تغییر اقلیم موجب گرمایش سطح زمین شده، با تأکید بر این مسئله که شرایط جوی می‌تواند روزانه تغییر کند و در نتیجه نمی‌توان انتظار داشت هوا همیشه مطابق الگوی سال‌های پیش باشد، ادامه می‌دهد: اصل موضوع تغییر اقلیم غیرعلمی است، اینکه می‌گویند اقلیم کره زمین تغییر کرده دمای هوا افزایش یافته، حرفی غیر علمی است؛ زیرا نظام جوو اقیانوس‌ها به گونه‌ای هستند که به‌طور طبیعی خود را پایدار نگه می‌دارند و اجازه نمی‌دهند مقادیرشان از اندازه‌ای کاهش یا افزایش داشته باشد.

این کارشناس هوشناسی با اشاره به اینکه اطلاعاتی که معمولاً در مورد افزایش دمای کره زمین داده می‌شود، توسط سازمان جهانی هوشناسی و از ایستگاه‌ها گرفته می‌شود و چندان نمی‌توان به آن توجه کرد، می‌گوید: داده‌های ایستگاه‌ها در مورد افزایش یافتن یا نیافتن دمای کره زمین یا تغییرات اقلیمی قابل قبول نیست؛ چرا که در گذشته ایستگاه‌های هوشناسی را دورتر از شهرها و مناطق مسکونی تأسیس می‌کردند؛ اما در سال‌های اخیر با گسترش شهرها و مناطق مسکونی، ایستگاه‌ها به سکونتگاه‌های انسان‌ها نزدیک شده‌اند. بنابراین شاهد تفاوت در اطلاعات کنونی نسبت به دهه‌های گذشته هستیم.

حملات سایبری به ایران هنوز ادامه دارد

به گزارش تسنیم، دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: حجم حملات سایبری در دوره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بسیار زیاد بود. در این دوره حملات سایبری، فعالیت‌های رسانه‌ای و شناختی بسیاری رخ داد و همچنان نیز جنگ در این حوزه ادامه دارد.

گفت‌وگو با استاد محمدتقی زمانیان، عضو پیشین کمیته علمی سازمان هوشناسی جهانی درباره گزاره‌هایی که این روزها از افزایش شدید دما، وضعیت آب‌وهوایی و نسبت آن با بحران کم‌آبی می‌شنویم

ادعای تابستان پنج‌ماهه اعتبار علمی ندارد



■ تردید در داده‌های اقلیمی

■ ضرورت توسعه زیرساخت‌ها

وی با انتقاد از مقایسه داده‌های اقلیمی گذشته با امروز توضیح می‌دهد: به عنوان مثال ایستگاه فروگاه مهرآباد تقریباً ۷۰ سال پیش خارج از منطقه شهری تأسیس شد و متأثر از مناطق شهری نبود؛ اما در حال حاضر تحت تأثیر گرمایش محیطی است و در محاصره مناطق شهری قرار دارد. بنابراین اطلاعات دمایی آن با اهداف مدنظر متفاوت است وبه هیچ‌عنوان قابل قیاس نیست.

زمانیان می‌افزاید: ممکن است میزان بارش‌ها یا سرما و گرمای هوا در یک سال کمتر یا بیشتر شود که این موارد به معنای تغییر اقلیم نیست؛ بلکه این وضع هواس‌ت که به‌طور مرتب تغییر می‌کندو هیچ وقت یکسان نیست؛ ولی اقلیم تغییری نمی‌کند و حرف‌هایی که درباره تغییر اقلیم گفته می‌شود، حرف‌هایی غیرعلمی است.

عضو سابق کمیته مشترک علمی سازمان هوشناسی جهانی با بیان اینکه عمده افرادی که تغییر اقلیم را در کشور ما مطرح می‌کنند، اقلیم را نمی‌شناسند، می‌گوید: در واقع این افراد برداشت بی‌رویه آبی، گرما یا کاهش بارش را ناشی از تغییر اقلیم می‌دانند در صورتی که این موضوع تغییر وضع هوا بوده و کاملاً متغیر است و باید گفت وضع هوای نقاط مختلف دنیا مانند هم نیست.

وی در پاسخ به ادعای مطرح شده درباره اینکه گفته می‌شود در خشک‌ترین سال نیم‌قرن اخیر هستیم، عنوان می‌کند: در گذشته هم با خبرهایی مثل سوزان‌ترین و داغ‌ترین تابستان سال‌های اخیر و... مواجه بودیم. خشکسالی زمانی مطرح می‌شود که بارندگی در یک دوره زمانی مشخص، نسبت به میانگین اقلیمی آن دوره کاهش یافته باشد. با این حال برای آنکه سالی را به عنوان خشک‌ترین دوره ثبت کنیم، باید داده‌های بلندمدت و قابل اتکا داشته باشیم.

زمانیان اظهار می‌کند: به کار بردن عبارتی نظیر «خشک‌ترین سال قرن» بدون پشتوانه آماری دقیق، از نظر علمی قابل دفاع نیست. ممکن است یک یا چند استان در یک سال خاص دچار خشکسالی شوند؛ اما این مسئله به تنهایی قابل تعمیم به کل کشور یا یک دوره بلندمدت نیست.

وی با تأکید بر اینکه پیش‌بینی بلندمدت اقلیم امکان‌پذیر نیست، ادامه می‌دهد: هیچ نهاد یا سازمانی حتی در سطح جهانی قادر به پیش‌بینی دقیق وضعیت اقلیمی برای سال‌های آینده نیست. آنچه به عنوان پیش‌بینی ارائه می‌شود، معمولاً بیشتر از ۱۰ تا ۱۵ روز اعتبار ندارد.

تعطیلات بی‌رویه مدارس را کاهش می‌دهیم

علی اکبر پولادی باغبهادرانی، عضو کمیسیون آموزش به خانه ملت گفت: ناکارآمدی و تقویم آموزشی فعلی مدارس در کمیسیون آموزش به طور جدی در حال بررسی بوده و هدف ما این است که با اصلاح تقویم آموزشی، تعطیلات بی‌رویه را کاهش دهیم.

■ ضرورت توسعه زیرساخت‌ها

زمانیان خاطرنشان می‌کند: به جای نگرانی درباره ادامه‌دار بودن گرما یا خشکسالی باید تمرکزمان را بر بهبود مدیریت منابع آب، آگاه‌سازی مردم و توسعه زیرساخت‌ها بگذاریم تا در صورت وقوع شرایط خاص اقلیمی، آمادگی بیشتری داشته باشیم.

این استاد هوشناسی با تأکید بر اینکه بحث «گرمایش زمین» از منظر علمی اثبات شده نیست، اظهار می‌کند: آنچه امروز به عنوان تغییر اقلیم مطرح می‌شود، بیشتر یک برداشت سیاسی و رسانه‌ای است تا یک واقعیت علمی. ما با نوسان‌های طبیعی اقلیمی مواجه هستیم، نه یک دگرگونی ساختاری در اقلیم.

وی با بیان اینکه گرمای هوا در برخی سال‌ها یا مناطق خاص نمی‌تواند مبنایی برای ادعای تغییر اقلیم باشد، می‌گوید: اقلیم ویژگی‌ای است که در بازه‌های بلندمدت شکل می‌گیرد و داده‌هایی که برای تحلیل تغییرات اقلیمی استفاده می‌شوند، باید کاملاً قابل اعتماد، هم‌مکان و هم‌شرایط باشند.

عضو سابق کمیته مشترک علمی سازمان هوشناسی جهانی به ادعای افزایش گاز دی‌اکسیدکربن به عنوان عامل اصلی گرمایش توسط برخی اشاره و اظهار می‌کند: ۹۵ درصد دی‌اکسیدکربن موجود در جو از منابع طبیعی ناشی می‌شود و سهم انسان بسیار ناچیز است؛ حتی اگر این سهم دو برابر شود، تأثیر آن بر افزایش دمای زمین، کمتر از یک‌دهم درجه خواهد بود.

وی می‌افزاید: شواهد علمی کافی برای اثبات ارتباط میان فعالیت‌های انسانی و افزایش میانگین دمای جهانی وجود ندارد. این در حالی است که برخی نهاد‌های بین‌المللی تنها با هدف پیشبرد اهداف سیاسی و اقتصادی خاص، سعی در دامن زدن به این نگرانی‌ها دارند.

این کارشناس هوشناسی همچنین با اشاره به مطرح شدن پدیده‌هایی نظیر النینو و لانینا می‌گوید: این نوسان‌ها ساز و کارهای طبیعی جو هستند که در اقیانوس آرام رخ می‌دهند و ممکن است در برخی سال‌ها تأثیرات غیرمستقیمی بر مناطق دیگر جهان بگذارند؛ اما هیچ دلیل علمی وجود ندارد که کاهش بارش یا افزایش دما در ایران را به این پدیده‌ها نسبت‌بدهیم.

وی با تأکید بر اینکه حتی اگر هزاران نفر بگویند زمین گرم شده، این موضوع باید از نظر علمی بررسی شود، نه فقط بر اساس نظرات عمومی یا سیاسی، ادامه می‌دهد: داده‌های هوشناسی که مبنایی نظریه گرمایش زمین قرار گرفته‌اند،

فاصله وعده‌ها با وضعیت دستیاران پزشکی

شاهرخ خوش‌سیرت، سرپرست معاونت آموزشی و پژوهشی سازمان نظام پزشکی به اپلنا گفت: با احترام به تلاش‌های دولت، باید با صراحت اعلام کنیم وضعیت دستیاران پزشکی، فاصله‌ای جدی با وعده‌های اعلام شده دارد. ارتقای جایگاه صنف پزشکی فقط با شعار محقق نمی‌شود.

خبر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد

انتقاد از افزایش نیافتن ظرفیت دانشجویان رشته‌های پزشکی

به گزارش قدس آنلاین، میثم ظهوریان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در فضای مجازی نوشت: مرگ مادر باردار و نوزادش در پلدختر به دلیل نبود متخصص رادیولوژی بسیار ناگوار است و ناگوارتر اینکه بیش از ۱۲۰ شهرستان در کشور وضعیت مشابهی دارند؛ یعنی با وجود جمعیت بالای ۵۰ هزار نفر و داشتن بیمارستان، متخصص رادیولوژی ندارند و مستعد تکرار چنین فاجعه‌ای هستند.

ظهوریان ادامه داد: بنا به اظهارات رئیس سازمان نظام پزشکی، علت ۱۷ درصد از مرگ مادران باردار، نبود پزشک متخصص است.

نماینده مردم مشهد و کلات اظهار کرد: همچنین در حالی که ایجاد ظرفیت و زیرساخت‌های آموزش پزشکی دارای اهمیت فراوان است، گزارش‌های فراوانی از صرف بودجه‌های وزارت بهداشت در امور کم‌اهمیت مانند ساخت مجتمع‌های رفاهی و... یا صرف بودجه‌های آموزش پزشکی در هزینه‌های جاری حکایت دارد.

مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش:

مدارس طرح و رنگ لباس فرم مدرسه را تغییر ندهند



به گزارش ایسنا، مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه هزینه لباس دانش آموزی پس از طی مراحل و تصویب توسط مراجع قانونی به آموزش و پرورش اعلام و توسط آموزش و پرورش به مدارس و خانواده‌ها ابلاغ می‌شود، عنوان کرد: البته مسئولیت انتخاب طرح و رنگ و جنس پارچه توسط شورای مدرسه با مشارکت شورای دانش آموزی مدرسه است و انجمن مدرسه هم برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های لازم برای تهیه لباس را برعهده دارد.

عاطفه السادات مدبرنژاد در ادامه خاطرنشان کرد: به مدارس تأکید شده تا احداً امکان طرح و رنگ را تا چند سال تغییر ندهند که دانش آموزان بتوانند از لباس سال گذشته خود استفاده کنند. البته کاملاً طبیعی است که دانش آموزان ورودی در هر دوره تحصیلی باید فرم مربوط به طرح و رنگ مدرسه جدید خود را تهیه کنند.

دکتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت:

کیک و بیسکویت را در وعده صبحانه به کودکان ندهید

به گزارش قدس آنلاین به نقل از وب‌دا، دکتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پاسخ به اینکه آیا مصرف کیک، بیسکویت و آمبیوه برای وعده صبحانه کودکان مناسب است، مطرح کرد: برخلاف آنچه برخی از مردم فکر می‌کنند، کیک، بیسکویت و آمبیوه از جمله مواد غذایی ناسالم هستند که نباید در صبحانه کودکان گنجانده شوند. کیک و بیسکویت حاوی مقادیر زیادی قند، چربی، نشاسته و شیرین‌کننده‌های مصنوعی هستند. این مواد غذایی موجب افزایش سطح قند خون، چاقی، پوسیدگی دندان‌ها، کاهش تمرکز و مشکلات گوارشی می‌شوند. همچنین این مواد غذایی سیرکننده نیستند و افزایش اشتها در طول روز را به دنبال دارند. به جای کیک و بیسکویت بهتر است از نان‌های سبوس‌دار استفاده کنید. این مواد غذایی حاوی فیبر هستند که به سلامت دستگاه گوارش، کاهش قند خون و سیر شدن طولانی مدت کمک می‌کنند.

پایانکار به شماره ۴۰۲۹۸۳ و مورخه ۱۳۸۷/۰۹/۳۰ و بخش ۷ و پلاک ثبتی فرعی ۲۹۵۶ از ۳۱ باقیمانده ۶ جمعیتی ۱۱۲/۱۳/۱۴ از ۲۳۶ و کد نوسازی ۱۰۶۰۰۰-۱۰۵۰۱۰۰ واقع در شهر جدید گلپهار مفقود گردیده و اعتبار ندارد.



سامانه تلفنی سازمان آگهی‌ها

۳۷۰۸۸

آگهی مناقصه

شرکت توسعه و عمران اتفاق خراسان در نظر دارد مقدار ۶۰۰ متر مربع پنجره UPVC برای پروژه حسین آباد همه بلوک ها در ابعاد مختلف خریداری نماید . لذا از فروشندگان مجرب و توانمند و تامین کنندگان کالا و خدمات در این حوزه دعوت میشود در صورت تمایل به شرکت در مناقصه ، نسبت به اخذ اسناد مناقصه از دفتر شرکت ، واحد پشتیبانی اقدام نمایند .

لازم به ذکر است وجه خرید پنجره ها بصورت (قسمتی نقدی و قسمتی تهاتر با املاک) خواهد بود.

**** مهلت اخذ اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۵ - واحد پشتیبانی شرکت .**

**** مهلت عودت اسناد مناقصه به دفتر شرکت تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۷**

**** شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.**

**** برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۵-۰۵۱۳۷۱۳۸۱۳۲ داخلی ۱۱۹ تماس حاصل فرمایید . و یا مراجعه حضوری به دفتر شرکت داشته باشید .**

آدرس دفتر شرکت مشهد - بلوار شهید قرنی - قرنی ۳۴ - کوچه سوزنچی ۲ پلاک ۸۶ کد پستی ۹۱۸۴۹۹۵۱۱۶

آگهی مزایده

شرکت توسعه و عمران اتفاق خراسان در نظر دارد یک قطعه زمین در این آگهی را از طریق مزایده واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت میشود در صورت تمایل به شرکت در مزایده ، نسبت به بازدید زمین و اخذ اسناد مزایده از دفتر شرکت اقدام نمایند.

موضوع	کاربری	متراز به متر مربع	قیمت پایه کارشناسی به ریال	مبلغ تضمین شرکت در مزایده به ریال	موقعیت	طبقه	بلوک	شماره واحد
زمین	زراعی	۶۰۹۵	۱۴۰/۱۸۵/۰۰۰/۰۰۰	۷/۰۰۹/۲۵۰/۰۰۰	مشهد - جاده چناران - روستای ناظریه خیابان نیلوفر - نیلوفر قطعه دوم دست راست			

مهلت اخذ اسناد مزایده تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۶ واحد پشتیبانی و یا واحد اداری مالی شرکت .

مهلت عودت اسناد مزایده به دفتر شرکت تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ می باشد .

عرصه زمین اوقافی است .

شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۵-۰۵۱۳۷۱۳۸۱۳۲ داخلی ۱۱۹ تماس حاصل فرمایید. و یا مراجعه حضوری به دفتر شرکت داشته باشید .

آدرس دفتر شرکت : مشهد - بلوار شهید قرنی - قرنی ۳۴ - کوچه سوزنچی ۲ پلاک ۸۶ کد پستی ۹۱۸۴۹۹۵۱۱۶